
 

*21rb000054* 

Onderwerp: Kadernota 2022 
 
 
Ons kenmerk: 21rb000054 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 1 juni 2021 
 
 
gelet op artikel(en) 4 van de Financiële verordening gemeente Overbetuwe 2017; 
 
b e s l u i t : 
 
1. Voorstel 

1. De Kadernota 2022 vaststellen 
2. De financiële uitgangspunten, conform bijlage 2 van de Kadernota, vaststellen 

waaronder: 
a. De lasten en baten zijn gebaseerd op constante prijzen; 
b. De lasten van de kunstgrasvelden zijn gebaseerd op de kortere levensduur van 

de toplagen van deze velden en de langere levensduur van de onderliggende 
funderingen; 

c. De afschrijvingstermijn voor investeringen in de openbare ruimte is 40 jaar met 
uitzondering van investeringen die een kortere levensduur hebben; 

3. Vaststellen dat de kosten van het Sociaal Domein voor de onderdelen WMO 
(basisvoorzieningen en individuele voorzieningen), Jeugdwet en Participatiewet, 
gelijk zijn aan de daadwerkelijk gemaakte kosten 2020 minus de in dat jaar geldende 
taakstelling die door de raad is vastgesteld; 

4. Het onderhoudsniveau voor de openbare ruimte bepalen op basis op orde 
5. Ten aanzien van de financiële beleidsuitgangspunten 

a. Het streven naar een jaarlijks begrotingsoverschot van € 1 miljoen vervangen 
door het sturen op structureel evenwicht; 

b. Het sturen op een minimale omvang van de algemene reserve vervangen door 
de sturing op de weerstandsratio in combinatie met de BBV indicator solvabiliteit 

 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 6 juli 2021. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 



 

*21rb000054* 

 
drs. D.E. van der Kamp 
  

R.P. Hoytink-Roubos  

 


